[Digite aqui]

Edital nº052/2025,

de 28 de fevereiro de 2025.

Homologação do Processo Seletivo de Professores/as Candidatos/as a Bolsas de
Supervisores/as do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência

(Pibid)

Kaio Henrique Coelho do Amarante, Reitor da Universidade do Planalto

Catarinense (Uniplac), no uso de suas atribuições, torna público a homologação das
inscrições do processo seletivo de professores/as candidatos/as a bolsas de Supervisores
do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência (Pibid), referente ao Edital
039/2025 – Uniplac.

Art. 1º- A situação das inscrições é apresentada abaixo, com identificação

dos/as candidatos/as por CPF.

CPF Subprojeto Área Situação
027.491.129-90  Interdisciplinar Pedagogia Homologada

990.408.919-15 Alfabetização Pedagogia Não Homologada*
023.118.329-13 Alfabetização Pedagogia Homologada
933.173.289-91 Alfabetização Pedagogia Homologada
854.060.239-34 Alfabetização Pedagogia Homologada
037.700.859-14 Alfabetização Pedagogia Homologada
660.144.929-68 Alfabetização Pedagogia Homologada
988.384.159-00 Alfabetização Pedagogia Não Homologada*
933.173.289-91 Alfabetização Pedagogia Homologada

005.633.349-83 Interdisciplinar Educação Física Homologada
892.804.669-68 Interdisciplinar Educação Física Homologada
036.713.259-17 Interdisciplinar Educação Física Homologada
575.563.349.53 Interdisciplinar Educação Física Não Homologada*
022.563.519-47 Interdisciplinar Educação Física Homologada
009.288.339-76 Interdisciplinar Educação Física Homologada

066.944.619-09 Interdisciplinar Música Homologada

*Candidato/a não está atuando em sala de aula, contrariando o requisito exigido no item VIII do

[Digite aqui]

Art. 4º. nº Edital no. 157/2024 – Uniplac e item IV Art. 45. da Portaria Capes nº 90/2024.

Art. 2º- Período para interposição de recurso será nos dias 03 e 04/02/2025 pelo
seguinte e-mail coord.ppge@uniplaclages.edu.br.

Art. 3º- As entrevistas acontecerão de forma remota no 05/03/2025. Os links

serão enviados pelos e-mails informados no ato da inscrição e na página dos editais da
Uniplac.

Art. 4º- Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Kaio Henrique Coelho do Amarante
Reitor da Uniplac

	Edital nº052/2025,
	de 28 de fevereiro de 2025.